
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και ιδιωτών/τρίτων που με-
τακινούνται για την εκπλήρωση σκοπών του Δή-
μου Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

2 Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμοί: α) Που 
έχουν περιέλθει κατά κυριότητα και β) που έχουν 
παραχωρηθεί κατά χρήση από τον Δήμο Καρ-
πάθου στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό 
Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νοτί-
ου Αιγαίου «ΦΟ.Δ.Σ.Α. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», σε 
εφαρμογή των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 245 
του ν. 4555/2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 137349 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και ιδιωτών/τρίτων που με-

τακινούνται για την εκπλήρωση σκοπών του Δή-

μου Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6Α,6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35). 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις  - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9
της παρ. Δ ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας’’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94)».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄110).

7. Την υποπερ. ββ της περ. α της παρ. 4 του στοιχεί-
ου Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄235).

8. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

9. Το υπ’ αρ. 235328/03.10.2023 διαβιβαστικό αίτη-
μα του Δήμου Θεσσαλονίκης, των αιρετών του Δήμου, 
καθώς και των ιδιωτών και τρίτων προς διεκπεραίωση 
των υποθέσεων του Δήμου για το έτος 2024, καθώς 
και την αιτιολογημένη πρόταση σχετικά με τις ανάγκες 
μετακίνησης αυτών, σε σεμινάρια, ημερίδες, συνέδρια, 
συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων 
του Δήμου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο του Δήμου Θεσσαλονίκης, δε θα ξεπεράσει τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις των σχετικών ΚΑ, οι οποίες 
έχουν προβλεφθεί ως εξής: α) στον ΚΑ 6421.01.01 «Οδοι-
πορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων Αιρετών» 
44.000,00 € και β) στον Κ.Α. 6423.01.01 «Οδοιπορικά έξο-
δα και Αποζημίωση Τρίτων» 3.000,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών 
και ιδιωτών/τρίτων που μετακινούνται για την εκπλήρω-
ση σκοπών του Δήμου Θεσσαλονίκης για το έτος 2024, 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6039

67593



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67594 Τεύχος B’ 6039/19.10.2023

Ιδιότητα Αριθμός 
Ατόμων

Αριθμός Ημερών 
Έκαστος

Δήμαρχος 1 60
Πρόεδρος Δημοτικού 

Συμβουλίου 1 60

Αντιδήμαρχοι 11 60
Εντεταλμένοι Δημοτικοί 

Σύμβουλοι 4 60

Λοιποί Δημοτικοί Σύμβουλοι 33 60
Τρίτοι 25 20

Ιδιώτες/τρίτοι που συμμετέχουν 
στο δίκτυο της Unesco 20 10

Μέλη ομάδας έργου Unesco 10 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Οκτωβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 27240 (2)
Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμοί: α) Που 

έχουν περιέλθει κατά κυριότητα και β) που έχουν 

παραχωρηθεί κατά χρήση από τον Δήμο Καρ-

πάθου στον Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό 

Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νοτί-

ου Αιγαίου «ΦΟ.Δ.Σ.Α. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.», σε 

εφαρμογή των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 245 

του ν. 4555/2018.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 245 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμ-
βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα "ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι"] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 93 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός 
περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελλη-
νική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 92), με τις οποίες για τη διαχείριση 
των στερεών αποβλήτων στη νησιωτική περιφέρεια του 
Νοτίου Αιγαίου συστάθηκε Ειδικός Περιφερειακός Δια-
βαθμιδικός Φορέας Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, 
ως Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ,

δ) του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 60
του ν. 5027/2023 (Α΄48), 

δ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Τις υπ’ αρ. 57552/21-11-2022 (ΑΔΑ: Ψ64ΒΟΡ1Ι-ΖΡ4)) 
και 57554/21-11-2022 (6ΒΑ5ΟΡ1Ι-1ΛΛ) αποφάσεις του 
Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, με τις οποίες συστάθηκαν/συγκρο-
τήθηκαν οι τριμελείς Επιτροπές Καταγραφής των παρ. 11 
και 11Α αντίστοιχα του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 στον 
Νομό Δωδεκανήσου για την καταγραφή των περιελθό-
ντων κατά κυριότητα και των παραχωρηθέντων κατά 
χρήση ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμών στον 
Ειδικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό Φορέα Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.

4. Την κοινή έκθεση καταγραφής των Επιτροπών 
Καταγραφής των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 39 του 
ν. 4954/2022 για τον Δήμο Καρπάθου Ν. Δωδεκανήσου, 
που περιήλθε στην υπηρεσία με το υπ’ αρ. οικ. 67/2-10-2023
έγγραφο, και η οποία κατέγραψε τα ακίνητα, τις εγκατα-
στάσεις και τον εξοπλισμό διαχείρισης στερεών αποβλή-
των του Δήμου Καρπάθου καθώς και την πηγή χρηματο-
δότησής τους, τα οποία θα πρέπει να περιέλθουν στην 
κυριότητα του «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.» είτε να 
παραχωρηθούν κατά χρήση στον ίδιο Φο.Δ.Σ.Α.

Συγκεκριμένα στην έκθεση καταγραφής αναφέρονται 
τα κάτωθι:

«ΙΙ. ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

1) Περιγραφή
Ο Δήμος Καρπάθου διαθέτει έναν υφιστάμενο ΧΥΤΑ, 

το οποίο ακίνητο αλλά και οι εγκαταστάσεις του έγιναν 
με χρηματοδότηση από το κράτος. Ένα μέρος του οικο-
πέδου χαρακτηρίστηκε δασικό και παραχωρήθηκε προς 
χρήση ειδικά για την λειτουργία του ΧΥΤΑ.

Συγκεκριμένα το ακίνητο αποκτήθηκε με απαλλο-
τρίωση και το έργο εκτελέστηκε με χρηματοδότη-
ση και ολοκληρώθηκε και παρελήφθη σύμφωνα με 
το από 07-09-2010 πρωτόκολλο προσωρινής και ορι-
στικής παραλαβής του έργου από την επιτροπή παρα-
λαβής του έργου.

1. Έκταση του ακινήτου, τεκμηρίωση ιδιοκτησιακού 
καθεστώτος

Το ακίνητο αποκτήθηκε με απαλλοτρίωση σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 36/2003 απόφαση του ΔΣ με το ΧΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67595Τεύχος B’ 6039/19.10.2023

148/2007 ποσού 118.534,00€, εξοφλήθηκε με κρατική 
χρηματοδότηση (υπ’ αρ. 60292/5-5-2006 εντολή χρημα-
τοδότησης με τίτλο «ΧΥΤΑ Καρπάθου υποέργο: Απαλ-
λοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή ΧΥΤΑ) και έγινε 
εγγραφή στο υποθηκοφυλακείο Καρπάθου με την από 
10-7-2003 αίτηση. Το ακίνητο σύμφωνα με το τοπογρα-
φικό του υποθηκοφυλακείου που επισυνάπτεται στο έγ-
γραφο του Δήμου Καρπάθου εμφανίζεται με εμβαδόν 
ίσο με 65.960,31 τ.μ.

Τμήμα του ως άνω ακινήτου, επιφάνειας 29.300 τ.μ. 
αποτελεί χορτολιβαδική έκταση η οποία σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 6456/06-12-2005 απόφαση ΓΓ ΠΝΑ ανήκει 
κατά τεκμήριο στο δημόσιο και παραχωρήθηκε κατά 
χρήση και άνευ ανταλλάγματος στον Δήμο Καρπάθου 
για την κατασκευή του ΧΥΤΑ.

Επιπλέον το συνολικό έργο Κατασκευής ΧΥΤΑ Καρπά-
θου (στο οποίο συμπεριλαμβάνεται και ο κινητός εξο-
πλισμός βάσει της από 27-03-2007 εργολαβικής σύμβα-
σης μεταξύ Δήμου Καρπάθου και της εταιρείας ΑΡΚΤΟΣ 
ΑΤΕ), είναι συνολικής αξίας 2.743.445,20€, επιλέξιμου 
κόστους 2.685.262,15€ και ποσού κοινοτικής συνδρο-
μής 2.282.472,82€ η οποία συγχρηματοδοτήθηκε από 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού προγράμματος Νοτίου 
Αιγαίου (βεβαίωση τήρησης υποχρεώσεων τελικού ανα-
δόχου 1936/14-9-2010).

Το έργο καταγράφηκε στο μητρώο παγίων του Δήμου 
Καρπάθου το έτος 2010 με αξία κτήσης 2.833.225,76€.

2. Έργα και εγκαταστάσεις διαχείρισης εντός ακινήτου
Οικοδομικά, κτιριακά και λοιπά έργα υποδομής εντός 

του ΧΥΤΑ:
Η υφιστάμενη κατάσταση του ΧΥΤΑ όπως καταγράφε-

ται από τον Αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών υπηρεσιών, 
τον Προϊστάμενο Περιβάλλοντος και τον Γενικό Γραμμα-
τέα με το υπ’ αρ. 2389/10-3-2023 έγγραφο έχει ως εξής:

i. Κεντρική δεξαμενή πυρόσβεσης.
ii. Αντλίες εξωτερικές μεγάλες και κώδωνας συμπίεσης.
iii. Δεξαμενή υδάτων-πυρόσβεσης.
iv. Δίκτυο διανομής μεθανίου (6 σημεία).
v. Υπόγεια πυρόσβεση (κρουνός) φωλιά δικτύου πυ-

ρόσβεσης Α κυττάρου.
vi. Γεώτρηση ελέγχου υδροφόρου ορίζοντα (3 σημεία).
vii. Δεξαμενή συγκέντρωσης λυμάτων Α κύκλου.
viii. Αγωγός υπερχείλισης καθαρού ύδατος.
ix. Σωλήνας Φ100 εκτόνωσης μεθανίου.
x. Σύστημα καύσης μεθανίου.
xi. Αντλιοστάσιο συλλογής λυμάτων πριν το βιολογικό 

το οποίο δεν λειτουργεί.
xii. Βιολογικός ο οποίος δεν λειτουργεί.
xiii. Δεξαμενή Ίλεως.
xiv. Γεννήτρια Η/Ζ η οποία δεν λειτουργεί.
xv. Κτίριο ελέγχου βιολογικού.
xvi. Κτίριο διοίκησης βιολογικού μικρού.
xvii. Γκαράζ μηχανημάτων ΧΥΤΑ και χώρος συντήρη-

σης αυτών.
xviii. Υπόστεγο οχημάτων και αλλαγής λαδιών.
xix. Υπόστεγο διαλογής ανακυκλώσιμων απορριμμάτων.
xx. Φωτιστικοί ιστοί (15) τεμάχια και ο ένας είναι κα-

τεστραμμένος.

xxi. Κτίριο διοίκησης και προσωπικού.
xxii. Κτίριο υποδοχής και ζύγισης.
xxiii. Ζυγαριά η οποία δεν λειτουργεί.
xxiv. Κεντρικός Πίνακας ηλεκτρολογικών, ο οποίος 

λειτουργεί έχοντας μόνο ρεύμα.
xxv. Ερπυστριοφόρος φορτωτής caterpillar 953D, 

ο οποίος λειτουργεί.
xxvi. Περίφραξη μήκους 1170 μέτρων περίπου
Σε ότι αφορά στην υφιστάμενη κατάσταση του ΧΥΤΑ 

το πρώτο κύτταρο του ΧΥΤΑ είναι κορεσμένο (υπ’ αρ. 
16560/18-7-2023 έγγραφο Αναπληρωτή Διευθυντή Τε-
χνικών Υπηρεσιών).

3. Χρησιμοποιούμενος εξοπλισμός διαχείρισης
Ερπυστριοφόρος φορτωτής caterpillar 953D με αριθ-

μό πλαισίου CAT0953DCLBP00915.
Ο Ερπυστριοφόρος φορτωτής caterpillar 953D, 

ο οποίος λειτουργεί, συμπεριλαμβάνεται στο συνολικό 
έργο του ΧΥΤΑ (βάσει της από 27-03-2007 εργολαβικής 
σύμβασης μεταξύ Δήμου Καρπάθου και της εταιρείας 
ΑΡΚΤΟΣ ΑΤΕ), τιμολογήθηκε το 2009 στην εταιρία ΑΡ-
ΚΤΟΣ ΑΤΕ σύμφωνα με την από 13-07-2023 επιστολή - 
από την εταιρεία ΕΛΤΡΑΚ ΑΕ και έχει παραληφθεί από την 
επιτροπή παραλαβής σύμφωνα με το από 07-09-2010 
πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 
έργου. Για το εν λόγω μηχάνημα δεν έχουν ολοκληρωθεί 
οι διαδικασίες μεταβίβασης στον Δήμο Καρπάθου και ως 
προς την τυπική διαδικασία μεταβίβασης κυριότητας ο 
Δήμος Καρπάθου έχει την δυνατότητα εκχώρησης στον 
ΦΟΔΣΑ της αξίωσης μεταβίβασης του ανωτέρω οχήμα-
τος που διατηρεί έναντι του αναδόχου ΑΡΚΤΟΣ ΑΤΕ εκ 
της από 27/03/2007 σύμβασης σε συνδυασμό με το από 
3/9/2010 υπογεγραμμένο πρωτόκολλο προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής.

4. Αδειοδοτήσεις που αφορούν στο ΧΥΤΑ (άδεια λει-
τουργίας, ΑΕΠΟ κ.λπ.)

Σε ότι αφορά στον ΧΥΤΑ Καρπάθου: Έχει εγκεκριμέ-
νους περιβαλλοντικούς όρους σύμφωνα με την με την 
υπ’ αρ. οικ 30308/07-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΑΔΑ: ΩΙΩΟΟΡ1Ι-Φ3Υ), και με την οποία έγινε ανανέ-
ωση - τροποποίηση της με υπ’ αρ. οικ 976/9-08-2004 
ΑΕΠΟ ΓΓ ΠΝΑ, η οποία αφορούσε στην «κατασκευή και 
λειτουργία ΧΥΤΑ Δήμου Καρπάθου στην θέση Γενάτού 
Καρπάθου Νομού Δωδεκανήσου με σκοπό: α) Την ολο-
κλήρωση του 2ου κυττάρου ΧΥΤΑ με έργα στεγανοποί-
ησης, συλλογής - μεταφοράς στραγγισμάτων και έργα 
συλλογής - μεταφοράς βιοαερίου, β) την προσθήκη μο-
νάδας κομποστοποίησης εντός της έκτασης του ΧΥΤΑ, 
γ) την αποδοχή των υπολειμμάτων της Ηρωικής νήσου 
Κάσου εντός του ΧΥΤΑ Καρπάθου, δ) την ανανέωση της 
χρονικής ισχύος της υπ’ αρ. οικ 976/9-08-2004 ΑΕΠΟ ΓΓ 
ΠΝΑ, η οποία έχει ημερομηνία λήξεως την 30-09-2014, 
συμπλήρωση προς εναρμόνιση και επικαιροποίηση των 
όρων με νέους όρους σύμφωνα με τις ισχύουσες διατά-
ξεις και επαναδιατύπωση σε ενιαίο κείμενο των όρων 
για την ευταξία της απόφασης.

Το έργο του ΧΥΤΑ δεν διαθέτει ούτε άδεια λειτουργίας, 
ούτε άδεια Πυρασφάλειας, ούτε ασφαλιστήριο συμβό-
λαιο εγκατάστασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67596 Τεύχος B’ 6039/19.10.2023

5. Υδροδότηση-ρευματοδότηση κ.λπ.
Από τα έγγραφα του Αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών 

υπηρεσιών υπ’ αρ. 366/20-01-2023 και του Προϊσταμέ-
νου Περιβάλλοντος υπ’ αρ. 224/16-01-2023 και υπ’ αρ. 
385/20-01-2023 προκύπτει ότι ο ΧΥΤΑ είναι ηλεκτροδο-
τημένος με αριθμό παροχής 56152916570 και υπάρχει 
εγκατάσταση παροχής νερού με διάσταση Φ32 χωρίς 
όμως τον προβλεπόμενο μετρητή.

Δεν υπάρχουν ανεξόφλητες υποχρεώσεις.
6. Απαιτήσεις από τρίτους
Δεν υπάρχουν απαιτήσεις από τρίτους όσον αφορά 

στο χρηματοδοτούμενο έργο 1ο κύτταρο ΧΥΤΑ έχει 
εξοφληθεί πλήρως και δεν υπάρχουν απαιτήσεις από 
τον ανάδοχο.

Σε ό,τι αφορά στο 2ο κύτταρο ΧΥΤΑ έχουν γίνει δυο (2) 
προσφυγές της εταιρείας ΚΟΣΜΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.

7. Λοιπές πληροφορίες
α. Συμβάσεις: Δεν υπάρχουν εν ενεργεία συμβάσεις 

παροχής υπηρεσίας/προμήθειας/έργου/μελέτες για την 
εγκατάσταση μεταξύ του Δήμου και τρίτων. Δεν υπάρχει 
σε εξέλιξη καμία διαγωνιστική διαδικασία ανάθεσης.

β. Νομικές εκκρεμότητες ως προς την εγκατάσταση, 
περιβαλλοντικά πρόστιμα κ.λπ.: 

Σε ό,τι αφορά στο 2ο κύτταρο ΧΥΤΑ έχουν γίνει δυο (2) 
προσφυγές της εταιρείας ΚΟΣΜΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΕ.

Σύμφωνα με το από 21-06-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα 
από την Πολυχρονίου διαβιβάστηκαν οι υπ’ αρ. 97/2019 
και 264/2020 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Καρπάθου που αφορούν εξώδικο συμβιβασμό 
του Δήμου Καρπάθου με την εταιρεία ΚΟΣΜΟΣ ΚΑΤΑΣ-
ΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΕ ποσού 59.850€, το οποίο εξοφλήθηκε 
με τα χρηματικά εντάλματα ΧΕ 1454/2022 €18.500 και 
357/2023 €41.350 και αφορούν μόνο τον 1ο και 2ο λογα-
ριασμό του 2ου κυττάρου ΧΥΤΑ που αποδέχθηκε ρητά 
ο Δήμος με την υπ’ αρ. 97/2019 απόφαση. Όσον αφορά 
τον 3ο και 4ο λογαριασμό της εταιρείας, οι προσφυγές 
αυτές συζητήθηκαν στις 30-06/2023 και ο Δήμος Καρ-
πάθου είναι σε αναμονή της έκδοσης των αποφάσεων οι 
οποίες μόλις περιέλθουν στον Δήμο θα κοινοποιηθούν 
στον ΦΟΔΣΑ ΝΑ ΑΕ.

Σε ό,τι αφορά στις νομικές εκκρεμότητες ως προς την 
εγκατάσταση ισχύει το άρθρο 226Α του ν. 4555/2018 
(Α’ 133).

γ. Συμβάντα-αποτελέσματα-ενέργειες για αποκατά-
σταση κ.λπ.:

Σύμφωνα με το υπό στοιχεία 4905Φ.706.12/11-07-2023 
έγγραφο της ΠΥΣ Ρόδου στις εγκαταστάσεις του ΧΥΤΑ 
κατά τα έτη 2014-2023 έχουν εκδηλωθεί πυρκαγιές στις 
16-07-2019 και στις 19-07-2019. Δεν απαντήθηκε από 
την Τεχνική υπηρεσία αν υπάρχουν στοιχεία για το μέ-
γεθος της ζημιάς που προκλήθηκε από τις εν λόγω πυρ-
καγιές και ποιες οι ενέργειες αποκατάστασης.

δ. Μητρώο παγίων: Έχουν εγγραφεί όσα φαίνονται 
στον πίνακα παγίων (Ο εν λόγω Πίνακας έχει σταλεί προς 
ενημέρωση και ηλεκτρονικά στον «ΦΟ.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αι-
γαίου Α.Ε.».

ε. Σύστημα ασφαλείας του ΧΥΤΑ με κάμερες και συνα-
γερμό. Δεν υπάρχει.

2) Πηγές Χρηματοδότησης:
Α) Η έκταση του ακινήτου του ΧΥΤΑ με εμβαδόν ίσο με 

65.960,31 τ.μ. αποκτήθηκε με απαλλοτρίωση σύμφωνα 
με την υπ’αρ. 36/2003 απόφαση του ΔΣ Δήμου Καρπά-
θου με το ΧΕ 148/2007 ποσού 118.534,00€, εξοφλήθη-
κε με κρατική χρηματοδότηση (υπ’ αρ. 60292/5-5-2006 
εντολή χρηματοδότησης με τίτλο «ΧΥΤΑ Καρπάθου υπό 
έργο: Απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή ΧΥΤΑ).

Τμήμα του ως άνω ακινήτου, επιφάνειας 29.300 τ.μ. 
αποτελεί χορτολιβαδική έκταση η οποία σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 6456/06-12-2005 απόφαση ΓΓ ΠΝΑ ανήκει 
κατά τεκμήριο στο δημόσιο και παραχωρήθηκε κατά 
χρήση και άνευ ανταλλάγματος στον Δήμο Καρπάθου 
για την κατασκευή του ΧΥΤΑ.

Β) Η κατασκευή των έργων και των εγκαταστάσεων 
(καθώς και ο φερόμενος εξοπλισμός αυτών), εντός του 
ακινήτου του ΧΥΤΑ, ήτοι:

Το συνολικό έργο κατασκευής ΧΥΤΑ Καρπάθου, 
στο οποίο συμπεριλαμβάνεται και ο κινητός εξοπλι-
σμός (Ερπυστριοφόρος φορτωτής caterpillar 953D με 
αριθμό πλαισίου CAT0953DCLBP00915 βάσει της από 
27-03-2007 εργολαβικής σύμβασης μεταξύ Δήμου Καρ-
πάθου και της εταιρείας ΑΡΚΤΟΣ ΑΤΕ), είναι συνολικής 
αξίας 2.743.445,20€, επιλέξιμου κόστους 2.685.262,15€ 
και ποσού κοινοτικής συνδρομής 2.282.472,82€, η οποία 
συγχρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) στο πλαίσιο του Επιχειρησια-
κού προγράμματος Νοτίου Αιγαίου (βεβαίωση τήρησης 
υποχρεώσεων τελικού αναδόχου: 1936/14-9-2010).

Το έργο καταγράφηκε στο μητρώο παγίων του Δήμου 
Καρπάθου το έτος 2010 με αξία κτήσης 2.833.225,76€.

ΙΙΙ. ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω περιγραφόμενα 

στοιχεία που είχαν στη διάθεσή τους οι Επιτροπές Κα-
ταγραφής για τα ακίνητα, τα έργα, τις εγκαταστάσεις και 
τον εξοπλισμό διαχείρισης των στερεών αποβλήτων του 
Δήμου Καρπάθου, καθώς και των όσων ορίζονται στις 
παρ. 11 και 11Α του άρθρου 39 του ν. 4954/2022, τα πε-
ριουσιακά στοιχεία που διαθέτει ο εν λόγω Δήμος και 
που θα πρέπει είτε να περιέλθουν στην κυριότητα, είτε 
να παραχωρηθούν κατά χρήση στο «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου 
Αιγαίου Α.Ε.», έχουν ως εξής:

Α) Τα ακίνητα, τα έργα, οι εγκαταστάσεις και ο εξοπλι-
σμός διαχείρισης στερεών αποβλήτων, που διαθέτει ο 
Δήμος Καρπάθου, τα οποία εμπίπτουν στην παρ. 11 του 
άρθρου 39 του ν. 4954/2022 (Α΄136) και περιέρχονται 
στην κυριότητα του «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.» είναι:

1. Η έκταση του ακινήτου, του ΧΥΤΑ συνολικής επιφά-
νειας 65.960,31 τ.μ., η οποία αποκτήθηκε με απαλλοτρί-
ωση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 36/2003 απόφαση του ΔΣ 
με το ΧΕ 148/2007 ποσού 118.534,00€, εξοφλήθηκε με 
κρατική χρηματοδότηση (υπ’ αρ. 60292/5-5-2006 εντολή 
χρηματοδότησης με τίτλο «ΧΥΤΑ Καρπάθου υποέργο: 
Απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή ΧΥΤΑ) και 
έγινε εγγραφή στο υποθηκοφυλακείο Καρπάθου με την 
από 10-7-2003 αίτηση. Σημειώνεται ότι τμήμα του ως άνω 
ακινήτου, επιφάνειας 29.300 τ.μ. αποτελεί χορτολιβαδική 
έκταση και σύμφωνα με την υπ’ αρ. 6456/06-12-2005 από-
φαση ΓΓ ΠΝΑ ανήκει κατά τεκμήριο στο δημόσιο και πα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67597Τεύχος B’ 6039/19.10.2023

ραχωρήθηκε κατά χρήση και άνευ ανταλλάγματος στον 
Δήμο Καρπάθου για την κατασκευή του ΧΥΤΑ.

2. Τα έργα και οι εγκαταστάσεις εντός του ακινήτου 
του ΧΥΤΑ, ήτοι:

i. Κεντρική δεξαμενή πυρόσβεσης.
ii. Αντλίες εξωτερικές μεγάλες και κώδωνας συμπίεσης.
iii. Δεξαμενή υδάτων - πυρόσβεσης.
iv. Δίκτυο διανομής μεθανίου (6 σημεία).
v. Υπόγεια πυρόσβεση (κρουνός) φωλιά δικτύου πυ-

ρόσβεσης Α κυττάρου.
vi. Γεώτρηση ελέγχου υδροφόρου ορίζοντα (3 σημεία).
vii. Δεξαμενή συγκέντρωσης λυμάτων Α κύκλου.
viii. Αγωγός υπερχείλισης καθαρού ύδατος.
ix. Σωλήνας Φ100 εκτόνωσης μεθανίου.
x. Σύστημα καύσης μεθανίου.
xi. Αντλιοστάσιο συλλογής λυμάτων πριν το βιολογικό, 

το οποίο δεν λειτουργεί.
xii. Βιολογικός, ο οποίος δεν λειτουργεί.
xiii. Δεξαμενή Ίλεως.
xiv. Γεννήτρια Η/Ζ η οποία δεν λειτουργεί.
xv. Κτίριο ελέγχου βιολογικού.
xvi. Κτίριο διοίκησης βιολογικού μικρού.
xvii. Γκαράζ μηχανημάτων ΧΥΤΑ και χώρος συντήρη-

σης αυτών.
xviii. Υπόστεγο οχημάτων και αλλαγής λαδιών.
xix. Υπόστεγο διαλογής ανακυκλώσιμων απορριμμά-

των.
xx. Φωτιστικοί ιστοί (15) τεμάχια, εκ των οποίων ο ένας 

είναι κατεστραμμένος.
xxi. Κτίριο διοίκησης και προσωπικού.
xxii. Κτίριο υποδοχής και ζύγισης.
xxiii. Ζυγαριά η οποία δεν λειτουργεί.
xxiv. Κεντρικός Πίνακας ηλεκτρολογικών (λειτουργεί 

έχοντας μόνο ρεύμα).
xxv. Περίφραξη μήκους 1170 μέτρων περίπου.
Σε ό,τι αφορά στην υφιστάμενη κατάσταση του ΧΥΤΑ 

το πρώτο κύτταρο του ΧΥΤΑ είναι κορεσμένο. (υπ’ αρ. 
16560/18-7-2023 έγγραφο Αναπληρωτή Διευθυντή Τε-
χνικών Υπηρεσιών).

3. Ο χρησιμοποιούμενος Κινητός εξοπλισμός διαχείρι-
σης- Ερπυστριοφόρος φορτωτής caterpillar 953D.

Σε ό,τι αφορά στον Ερπυστριοφόρο φορτωτή caterpillar 
953D με αριθμό πλαισίου CAT0953DCLBP00915, ο οποί-
ος λειτουργεί και συμπεριλαμβάνεται στο συνολικό 
έργο του ΧΥΤΑ (βάσει της από 27-03-2007 εργολαβικής 
σύμβασης μεταξύ Δήμου Καρπάθου και της εταιρείας 
ΑΡΚΤΟΣ ΑΤΕ) και έχει παραληφθεί από την επιτροπή 
παραλαβής έργου, σύμφωνα με το από 07-09-2010 
πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής 
του έργου, αλλά δεν έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικασίες 
μεταβίβασης στον Δήμο Καρπάθου, και στα πλαίσια της 
διευκόλυνσης του έργου του ΦΟΔΣΑ ΝΑ ΑΕ, και στην 
άσκηση της θεσμοθετημένης αρμοδιότητάς του, ο Δή-
μος Καρπάθου ως προς την τυπική διαδικασία μεταβίβα-
σης κυριότητας, εκχωρεί με την παρούσα, στον ΦΟΔΣΑ 
ΝΑ ΑΕ, την αξίωση μεταβίβασης του ανωτέρω οχήματος 
που διατηρεί έναντι του αναδόχου ΑΡΚΤΟΣ ΑΤΕ εκ της 
από 27-03-2007 σύμβασης σε συνδυασμό με το από 
3-9-2010 υπογεγραμμένο πρωτόκολλο προσωρινής και 

οριστικής παραλαβής ούτως ώστε να περιέλθει στην κυ-
ριότητα του «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.» με την ολο-
κλήρωση της διαδικασίας της παρ. 11 του άρθρου 245
του ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
παρ. 11 του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 (Α΄136) και της 
έκδοσης της σχετικής διαπιστωτικής πράξης.

Β) Δεν υπάρχουν ακίνητα, έργα, εγκαταστάσεις και εξο-
πλισμός διαχείρισης των στερεών αποβλήτων στον Δήμο 
Καρπάθου που να εμπίπτουν στην παρ. 11Α του άρθρου 39
του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και να παραχωρούνται κατά 
χρήση στο «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.».

Επιπλέον πληροφορίες και στοιχεία των καταγραφό-
μενων ακίνητων, έργων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμό 
διαχείρισης στερεών με την παρούσα έκθεσης καταγρα-
φής, περιγράφονται στο κεφάλαιο «ΙΙ. ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΚΙ-
ΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» της παρούσας.».

Κατόπιν των ανωτέρω, διαπιστώνουμε:
Την περιέλευση κατά κυριότητα, σύμφωνα με τα ανα-

φερόμενα της κοινής έκθεσης καταγραφής των Επιτρο-
πών Καταγραφής των παρ. 11 και 11Α του άρθρου 39 
του ν. 4954/2022, των κάτωθι περιουσιακών στοιχείων 
που διαθέτει ο Δήμος Καρπάθου, και τα οποία εμπίπτουν 
στην παρ. 11 του άρθρου 39 του ν. 4954/2022, στον Ει-
δικό Περιφερειακό Διαβαθμιδικό Φορέα Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων «ΦΟ.Δ.Σ.Α. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.»:

Α) Η έκταση του ακινήτου, του ΧΥΤΑ συνολικής επι-
φάνειας 65.960,31 τ.μ. η οποία αποκτήθηκε με απαλλο-
τρίωση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 36/2003 απόφαση του 
ΔΣ με το ΧΕ 148/2007 ποσού 118.534,00€, εξοφλήθηκε 
με κρατική χρηματοδότηση (υπ’ αρ. 60292/5-5-2006 
εντολή χρηματοδότησης με τίτλο «ΧΥΤΑ Καρπάθου 
υποέργο: Απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή 
ΧΥΤΑ) και έγινε εγγραφή στο υποθηκοφυλακείο Καρ-
πάθου με την από 10-7-2003 αίτηση. Σημειώνεται ότι 
τμήμα του ως άνω ακινήτου, επιφάνειας 29.300 τ.μ. 
αποτελεί χορτολιβαδική έκταση και σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 6456/06-12-2005 απόφαση ΓΓ ΠΝΑ ανήκει κατά 
τεκμήριο στο Δημόσιο και παραχωρήθηκε κατά χρήση 
και άνευ ανταλλάγματος στον Δήμο Καρπάθου για την 
κατασκευή του ΧΥΤΑ.

Β) Τα έργα και οι εγκαταστάσεις εντός του ακινήτου 
του ΧΥΤΑ, ήτοι:

- Κεντρική δεξαμενή πυρόσβεσης.
- Αντλίες εξωτερικές μεγάλες και κώδωνας συμπίεσης.
- Δεξαμενή υδάτων-πυρόσβεσης.
- Δίκτυο διανομής μεθανίου (6 σημεία).
- Υπόγεια πυρόσβεση (κρουνός) φωλιά δικτύου πυρό-

σβεσης Α κυττάρου.
- Γεώτρηση ελέγχου υδροφόρου ορίζοντα (3 σημεία).
- Δεξαμενή συγκέντρωσης λυμάτων Α κύκλου.
- Αγωγός υπερχείλισης καθαρού ύδατος.
- Σωλήνας Φ100 εκτόνωσης μεθανίου.
- Σύστημα καύσης μεθανίου.
- Αντλιοστάσιο συλλογής λυμάτων πριν το βιολογικό, 

το οποίο δεν λειτουργεί.
- Βιολογικός, ο οποίος δεν λειτουργεί.
- Δεξαμενή Ίλεως.
- Γεννήτρια Η/Ζ, η οποία δεν λειτουργεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67598 Τεύχος B’ 6039/19.10.2023

- Κτίριο ελέγχου βιολογικού.
- Κτίριο διοίκησης βιολογικού μικρού.
- Γκαράζ μηχανημάτων ΧΥΤΑ και χώρος συντήρησης 

αυτών.
- Υπόστεγο οχημάτων και αλλαγής λαδιών.
- Υπόστεγο διαλογής ανακυκλώσιμων απορριμμάτων.
- Φωτιστικοί ιστοί (15) τεμάχια, εκ των οποίων ο ένας 

είναι κατεστραμμένος.
- Κτίριο διοίκησης και προσωπικού,
- Κτίριο υποδοχής και ζύγισης,
- Ζυγαριά, η οποία δεν λειτουργεί.
- Κεντρικός Πίνακας ηλεκτρολογικών (λειτουργεί έχο-

ντας μόνο ρεύμα).
- Περίφραξη μήκους 1170 μέτρων περίπου.
Σε ό,τι αφορά στην υφιστάμενη κατάσταση του ΧΥΤΑ 

το πρώτο κύτταρο του ΧΥΤΑ είναι κορεσμένο. (υπ’ αρ. 
16560/18-7-2023 έγγραφο Αναπληρωτή Διευθυντή Τε-
χνικών Υπηρεσιών).

Γ. Ο χρησιμοποιούμενος Κινητός εξοπλισμός διαχείρι-
σης- Ερπυστριοφόρος φορτωτής caterpillar 953D

Σε ό,τι αφορά στον Ερπυστριοφόρο φορτωτή caterpillar 
953D με αριθμό πλαισίου CAT0953DCLBP00915, ο οποί-
ος λειτουργεί και συμπεριλαμβάνεται στο συνολικό 
έργο του ΧΥΤΑ (βάσει της από 27-03-2007 εργολαβικής 
σύμβασης μεταξύ Δήμου Καρπάθου και της εταιρείας 
ΑΡΚΤΟΣ ΑΤΕ) και έχει παραληφθεί από την επιτροπή 
παραλαβής έργου, σύμφωνα με το από 07-09-2010 
πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής 
του έργου, αλλά δεν έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικασίες 
μεταβίβασης στον Δήμο Καρπάθου, και στα πλαίσια της 
διευκόλυνσης του έργου του ΦΟΔΣΑ ΝΑ ΑΕ, και στην 
άσκηση της θεσμοθετημένης αρμοδιότητας του, ο Δή-
μος Καρπάθου ως προς την τυπική διαδικασία μεταβίβα-
σης κυριότητας, εκχωρεί με την παρούσα, στον ΦΟΔΣΑ 
ΝΑ ΑΕ, την αξίωση μεταβίβασης του ανωτέρω οχήμα-

τος που διατηρεί έναντι του αναδόχου ΑΡΚΤΟΣ ΑΤΕ εκ 
της από 27-3-2007 σύμβασης σε συνδυασμό με το από 
3-9-2010 υπογεγραμμένο πρωτόκολλο προσωρινής και 
οριστικής παραλαβής ούτως ώστε να περιέλθει στην κυ-
ριότητα του «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.» με την ολο-
κλήρωση της διαδικασίας της παρ. 11 του άρθρου 245
του ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
παρ. 11 του άρθρου 39 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και της 
έκδοσης της σχετικής διαπιστωτικής πράξης.

Δεν υπάρχουν ακίνητα, έργα, εγκαταστάσεις και εξο-
πλισμός διαχείρισης των στερεών αποβλήτων στον Δήμο 
Καρπάθου που να εμπίπτουν στην παρ. 11Α του άρθρου  39
του ν. 4954/2022 (Α΄136) και να παραχωρούνται κατά 
χρήση στο «Φο.Δ.Σ.Α. Νοτίου Αιγαίου Α.Ε.».

Επιπλέον πληροφορίες και στοιχεία των καταγραφό-
μενων ακίνητων, έργων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμό 
διαχείρισης στερεών με την παρούσα έκθεσης κατα-
γραφής, περιγράφονται στο κεφάλαιο «ΙΙ. ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΡΓΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ» της προανα-
φερόμενης έκθεσης Καταγραφής.

Η παρούσα απόφαση που αφορά το ακίνητο που απο-
κτάται κατά κυριότητα μεταγράφεται ατελώς στα οικεία 
βιβλία του Υποθηκοφυλακείου ή στο οικείο Κτηματολο-
γικό Γραφείο, όπου αυτό λειτουργεί.

Εντός δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης συντάσσεται και υπογράφεται πρω-
τόκολλο παράδοσης παραλαβής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Οκτωβρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67600 Τεύχος B’ 6039/19.10.2023

*02060391910230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-19T20:22:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




